
 

PORTARIA Nº 01/2025 

DE 26/08/2025 

 

Ementa: Dispõe sobre a composição das 

Subcomissões da Comissão Regional Eleitoral 

do CRP-03, para Eleições/2025, nos termos da 

Resolução CFP Nº 10.2024. 

 

A COMISSÃO REGIONAL ELEITORAL do Conselho Regional de Psicologia da 3ª Região 

- Bahia, CRP-03, constituída através da Portaria Nº 42.2024 e 15.2025 do CRP-03, Bahia, no uso de 

suas atribuições legais e regimentais e, 

 

CONSIDERANDO o que dispõe a Resolução CFP Nº 10/2024, que aprovou o Regimento 

Eleitoral para escolha de conselheiros federais e regionais dos Conselhos de Psicologia; 

 

CONSIDERANDO a necessidade de coordenação, para o funcionamento dos Pontos de Apoio 

à Votação, previstos nos Art. 48, da Resolução CFP Nº 10.2024. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - No uso das atribuições que lhe confere Resolução CFP Nº 10/2024, que aprovou o 

Regimento Eleitoral para escolha de conselheiros federais e regionais dos Conselhos de Psicologia , 

nomear as psicólogas abaixo relacionadas/os, para compor a Subcomissão Eleitoral na subsede do CRP-

03, em Itabuna. 

 

SUBSEDE ITABUNA 

 

1.MARIANA CARVALHO RABELO DE SOUZA - CRP-03 20984 

2.CRISTIANE RODRIGUES DOS SANTOS - CRP-03 27626 

 

Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

 

 

Salvador, 26 de agosto de 2025. 

 

 

COMISSÃO REGIONAL ELEITORAL 

Conselho Regional de Psicologia da 3ª Região, CRP-03, Bahia 

 

 

 

 

 


		2025-08-26T17:31:57-0300




